Sed illud hoc loco praetermitti non debet, quod in epistola ad Marcellanum B. Hierony- mus tradit. Hebreum verbum, *Sudai*, pro-

quo nos Deum celi in nostris codicibus ha- bēmus, nūm ex decem nominibus Dei, et robustum et fortē, omnipotentem atque ad omnia sufficientem significare: rectissi- me enim ei, *Qui habitat in adjutorio Altissimi* protectio promittitur *Dei celi*, id est, robusti, fortis, potens, invicti: non quales sunt dī aurei atque argentei Ethnorum, qui custodibus indigent, et adeo sunt infirmi ac debiles, ut ne verbis quidem seipso defendere valeant. Fortasse etiam, ut B. Bernar- dus annotavit, propterea Deus celi appellatus est, qui nos a periculis et miseriis sua protectione defendit: quia sub celo sunt aereas potestates, que semper vigilant, ut nobis pestem et perniciem machinentur: sub celo sunt homines improbi, fures, nefarii, scelerati, latrones, piratae, impostores, leones, venefici, schismatici, Heretici demin- gredi, qui vel corporibus vel mentibus insidunt: sub celo sunt aegritudines, morbi, penuria, bella, præcipitia, ferae sil- vestres ac venenatae: sub celo denique est ipsa caro, qua perpetuum bellum cum spiri- tu gerit: est amor honoris, qui instar visci retinet eos, qui super ramos arborum volitant: est amor deliciarum ac voluptatum, quaē ut Sirenes miseros [blanditiis circumve- nient, et occidunt. Optime igitur dictum est: *In protectione Dei celi*, ut nihil eorum quaē sub celo sunt, timere possit, quicunque protectionem ejus habere meruerit.

Restat verbum postremum, *Commorabitur.* Quod quidem sui vi atque energia non ca- ret. Primum enim apertissime respondet verbo, *Habitat:* quomodo enim homo justus non semet aut iterum in Deo confidit, sed semper idcirco in Altissimi adjutorio, tamquam in propria domo, habitare dicitur: ita quoque non semel aut iterum; sed semper a Deo celi protegetur, atque idea in ejus protec- tionem tamquam in propria sede commorabitur. Deinde vox Hebreæ non solum hoc loco, *commorabitur*, significat, sed etiam *Commorabitur in nocte;* ut illud nimurum intelligeremus, divinam protectionem in no- cete hujus vite solum esse necessariam: in altera siquidem vita, quæ noctem non habet, non in protectione, sed in gaudio et in regno Dei celi commorabitur. Atque hic finis est versiculi, quem hodie suscepimus exponen- dum.

Reliquum est, auditores, ut iis rebus au- ditis ad confidentia virtutem nobis compa- randam accendamur: Certe videotis, quam

multum sit, quod Deus promittit, quam parvum, quod requirit. Si diceret Deus, centum aureos nummos singulis annis milii numerabis, et ego te in omni periculo tam corporis, quam animi salvum conservabo : quis non mullet domum et vestes, et quicquid habet, statim vendere, et pecuniam Deo numerare, cum pericula, que nos circumstant, sint maxima et infinita, ut semper plura et majora exoriuntur ? At nunc Deus noster non hoc dicit, sed solum spem tuam et fiduciam in me collocato, et sine dubio protegeris. Non habet mundus conditores et pacta tam bona : et tamen homines libenter illis acquiescent. Nonne qui vineam suam vel aream custodiri cupit, libenter aliquid solvit ? Nonne reges ac principes arcet, et civitates ipsorum, ut tempore belli custodiuntur ab hostibus, maxima stipendia militibus numerant ? At nunc Deus noster, qui honorum nostrorum non eget, nihil tale a nobis exigit, et tamen corpus et animam, et omnia nostra custodire paratus est, et *Non dormiet, neque dormitabil*, ut diligenter nos custodiat : si tamen in eo confidere, peccata fugere et boni operibus inumbere voluerimus. Hanc igitur praecaram virtutem tamquam pretiosam margaritam, rebus omnibus venditis, fratres mei, si sapimus, comparemus. Non fidamus in divitiis, que gratiae celesti panarem efficiunt : non in sapientia, que *Stultitia est apud Deum* : non in corporis forma, que cito corrumptitur, et animam deformem sepenumero reddit : non in vanis mundi hujus honoribus, qui sunt factura coelestis gloriae, et ignominiam sempiternam adducunt : sed spes nostra et fiducia tota colloctetur in Deo, ut ab ipso tandem protectionem ac defensionem in terris, et gloriari ac felicitatem in celis percipere mereamur, ubi cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat in saecula saeculorum. Amen.